
Cofinanziato 
dall’Unione europea 

     
Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale  

“Sac. R. Calderisi” 
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

Codice meccanografico CEIC84000D Codice Fiscale 90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it codice ufficio: UFZQUI tel 081 19911330 

 

Ai componenti della Commissione 

D.S. prof.ssa Emelde Melucci 

 Docente Della Corte Sofia  

  A.A. Buompane Antonella  

Al sito web 

 Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE SELEZIONE DUE ESPERTI ESTERNI PRESSO 

ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE (collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29 novembre 2007) per 

realizzazione del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 

Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A 4.A – Sotto azione ESO4.6.A4.A – Avviso prot. 

59369 del 19/04/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, (c.d. Piano Estate). 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-277 

Titolo Progetto: “Scuola aperta d'estate” 

CUP : C64D24000590007 

    Moduli: “Caccia al tesoro per esperti esploratori” e “Sport e Benessere” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTA la Legge13 luglio 2015 n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 
il riordino delle disposizioni normative vigenti; 

VISTO il programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72, con il quale è stato definito un  piano  
per  la  definizione  di  percorsi  educativi  e  formativi  per  il  potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici  2023-2024  e  2024-
2025  (c.d.  Piano  Estate)  a  valere  sulle  risorse  di  cui al  Programma  nazionale  “PN  Scuola  e  
competenze  2021-2027”  in  attuazione  dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 
2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025 nell’ambito della realizzazione Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021- 2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+); 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107”; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 4 del verbale n. 9 del 13 maggio 2024 per la partecipazione al Piano 
estate promosso dal MIM - Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025”; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 114 del 13/1/1/2023 di adesione agli avvisi del Programma Nazionale 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.edu.it/




“Scuola e competenze” 2021-2027, emanati nell’a. s. 2023-2024; 
VISTO l’inoltro della candidatura n. 1166 (sulla piattaforma dedicata) per la realizzazione dei Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 agli atti dell’istituzione scolastica con prot. n. 7197 del 22-05-2024; 
VISTA l’approvazione della graduatoria definitiva -Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021- 2027 prot. n. 
21 del 07-06-2024 delle scuole ammesse al finanziamento di cui all’oggetto agli atti della scuola con prot. n. 8535 del 

11-06- 2024); 
VISTA l’autorizzazione del MIM prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 alla realizzazione Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso prot. 59369 del 19/04/2024, FSE+, 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus (ns prot. n. 
9099 del 19-06-2024); 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto in oggetto di cui al ns. prot. n. 9319 del 20/06/2024; 
CONSIDERATA la nota MIM A00GABMI 0087558 del 21-06-2024 (riferimento alla nota autorizzativa prot. n. 
AOOGABMI-83244 del 12 giugno 2024) Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 

ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e 
del merito – Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025 (c.d. Piano Estate). Autorizzazione progetti – Chiarimento iscrizione a bilancio; 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera n. 134 del 18- 01- 2024; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto in oggetto (“rettificato”) di cui al ns. prot. n. 9508 del 
24/06/2024; 
VISTO il decreto prot. n. 11105 del 29/08/2024 di nomina del responsabile unico del procedimento RUP per 
l'attuazione del progetto cui trattasi, come integrato con incarico di Coordinatore e Direzione prot. n. 11119 del 

30/08/2024; 

CONSIDERATO che è raccomandata la spesa di almeno il 40% delle risorse entro il 31 dicembre 2024; 

CONSIDERATO che si rende necessario reperire figure professionali di ESPERTI per lo svolgimento del progetto 

autorizzato e in possesso di requisiti culturali, professionali e relazionali idonei allo svolgimento dello stesso; 
VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni approvato 
dal Consiglio di Istituto; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 11 del 26 giugno 2024 per la definizione dei criteri di selezione delle 
figure professionali Tutor- Esperto, Valutatore, Figura aggiuntiva, e degli alunni per l’attuazione del progetto 
“SCUOLA APERTA D’ESTATE- Avviso prot. n. 59369 del 22/04/2024 - Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli a.a. s.s. 
2023-2024 e 2024-2025; 
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 182 del 28 giugno 2024 per la definizione dei criteri di selezione delle 
figure professionali Tutor- Esperto, Valutatore, Figura Aggiuntiva, e degli alunni per l’attuazione del progetto 

“SCUOLA APERTA D’ESTATE- Avviso prot 59369 del 22/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli a.a. s.s. 
2023-2024 e 2024-2025; 

VISTA la normativa comunitaria di riferimento relativa alle Politiche di Coesione 2021-2027 cui fa 

riferimento il Programma Nazionale Scuole e Competenze per il periodo 2021 – 2027 per l’attuazione delle iniziative 

progettuali; 

CONSIDERATO che le attività afferenti al progetto autorizzato dovranno essere realizzate e concluse entro il termine 

del 31/12/2025, data massima per effettuare la Chiusura del/i Progetto/i in piattaforma SISTEMA SIF 21-27”; 

CONSIDERATO che le procedure di individuazione e/o reclutamento del personale devono essere conformi ai 

principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività 

dell’azione amministrativa; 

VISTA la determina per il reperimento figure di sistema prot. n. 11120 del 30/08/2024; 

VISTO l’avviso  interno selezione esperti inerente il Progetto: “Scuola aperta d'estate” - Codice Progetto:   

ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-277, di cui al prot. n. 11121del 30/08/2024;  

VISTI gli esiti della procedura di selezione; 

CONSIDERATO che l’Iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede: a) Verifica 

preliminare in merito alla presenza e disponibilità di personale idoneo interno; b) Reperimento di personale esperto 

presso altre Istituzioni Scolastiche o mediante contratti di lavoro autonomo (collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 

29 novembre 2007 o, in alternativa, contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare e comprovata 

specializzazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165); 

VISTA la dichiarazione di procedura interna senza esito selezione ESPERTO INTERNO presso codesta istituzione 

scolastica per la realizzazione del progetto dal titolo: “Scuola aperta d'estate”,Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-

FSEPNCA-2024-277, di cui al prot. n. 788 del 17/01/2025 ; 



ATTESA la necessità di attivare i moduli formativi “Caccia al tesoro per esperti esploratori” e  “Sport e Benessere” 

che costituiscono il progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-277 dal TITOLO: “Scuola aperta d'estate”; 

VISTA la determina per l’avvio della procedura di reperimento di personale esperto esterno presso altre istituzioni 

scolastiche (collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29 novembre 2007) prot. n. 1010 del 21 gennaio  2025; 

VISTO l’avviso di selezione pubblica per la selezione ed il reclutamento di n. 2 ESPERTI ESTERNI presso altre 

istituzioni scolastiche (collaborazioni plurime) a valere sul progetto dal titolo “Scuola aperta d'estate”- Codice Progetto: 

ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-277- CUP: C64D24000590007 prot. n. 1011 del 21/01/2025; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 

 

DETERMINA 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato avviso; 

2. di nominare la Commissione giudicatrice per l'esame delle candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti 

nell’avviso appositamente predisposto e stesura della graduatoria degli aspiranti, riservandosi ogni più ampia facoltà di 

sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di indisponibilità di alcuno di essi: 

- Presidente         D.S. prof.ssa Emelde Melucci   

- commissario     Docente Della Corte Sofia 

- commissario     A.A. Buompane Antonella 

con i seguenti compiti: 

 a. esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti nell’avviso appositamente predisposto; 

 b. redigere le graduatorie degli aspiranti seguendo i criteri previsti nell’avviso prot. n. 1011 del 21/01/2025; 

3. di nominare segretario della commissione valutatrice, con funzione di verbalizzazione delle operazioni il  

commissario A.A. Buompane Antonella; 

 
4) di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire  prima  

dell’inizio delle operazioni di valutazione; 

 

5) di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute. 

 

La Commissione è convocata per il giorno 14 febbraio 2025, alle ore 13:00 presso gli uffici di Presidenza  in Via T. Tasso,  

n. 28 - Villa di Briano.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Emelde MELUCCI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e 

norme collegate, il quale sostituisce iltesto cartaceo e la firma autografa 


		2025-02-12T11:05:00+0100
	EMELDE MELUCCI




